
横須賀市と他都市の中学校日課表の比較（例）

8:25 ～ 8:40 8:25 ～ 8:45 8:30 ～ 8:42 8:15 ～ 8:55 8:25 ～ 8:43 8:30 ～ 8:40

8:50 ～ 9:40 8:50 ～ 9:40 8:50 ～ 9:40 9:00 ～ 9:50 8:50 ～ 9:40 8:45 ～ 9:35

9:50 ～ 10:40 9:50 ～ 10:40 9:50 ～ 10:40 10:00 ～ 10:50 9:50 ～ 10:40 9:45 ～ 10:35

10:50 ～ 11:40 10:50 ～ 11:40 10:50 ～ 11:40 11:00 ～ 11:50 10:50 ～ 11:40 10:45 ～ 11:35

11:50 ～ 12:40 11:50 ～ 12:40 11:50 ～ 12:40 12:00 ～ 12:50 11:50 ～ 12:40 11:45 ～ 12:35

- 12:40 ～ 12:45 12:40 ～ 12:45 12:40 ～ 12:48 12:50 ～ 12:40 ～ 12:50 12:35 ～ 12:40

③昼食 12:45 ～ 13:00 12:45 ～ 13:00 12:48 ～ 13:03 ～ 13:25 12:50 ～ 13:10 12:40 ～ 13:05

④昼休み 13:00 ～ 13:20 13:00 ～ 13:25 13:03 ～ 13:30 13:25 ～ 13:40 13:10 ～ 13:30 13:05 ～ 13:25

- 13:20 ～ 13:25 13:25 ～ 13:30 13:30 ～ 13:35 13:40 ～ 13:45 13:30 ～ 13:35 13:25 ～ 13:30

13:25 ～ 14:15 13:30 ～ 14:20 13:35 ～ 14:25 13:45 ～ 14:35 13:35 ～ 14:25 13:30 ～ 14:20

14:25 ～ 15:15 14:30 ～ 15:20 14:35 ～ 15:25 14:45 ～ 15:35 14:35 ～ 15:25 14:30 ～ 15:20

15:20 ～ 15:40 15:25 ～ 15:55 15:30 ～ 16:00 15:35 ～ 15:55 15:30 ～ 15:55 15:25 ～ 15:50

④昼休み

注　他都市の事例は昼食時間の長さを含め、多様なものがあり、あくまでも一例として載せている。

※日課表上、昼休みと位置付けられている時間

横須賀市①事例

①４校時終了
～５校時開始
までの時間

②４校時終了
～昼食終了ま
での時間

③給食（昼食）

※準備⇒給食（昼食）⇒片付け⇒昼休み⇒予鈴　の合計時間

※日課表上、準備⇒給食（昼食）⇒片付けの一部　と推定される時間

55分

30分

20分

20分

55分

30分

25分

20分

※日課表上、給食（昼食）の時間と位置付けられている時間（ただし、準備や片付けが含まれている可能性がある。）

55分

23分

15分

27分

55分

35分

※20分
（喫食時間のみ）

15分

授業後

45分

20分

15分

20分

50分

20分

15分

25分

他都市
（自校方式）

SHR、朝学習

清掃、SHR

横須賀市② 横須賀市③
他都市
（親子方式）

SHR

SHR、清掃

朝読書、SHR

清掃、SHR

他都市
（センター方式）

SHR

SHR、清掃

① 

②

授業前
朝読書、SHR朝読書、SHR

清掃、SHR 清掃、SHR

１校時

２校時

３校時

４校時

５校時

６校時
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