## 横須賀市と他都市の中学校日課表の比較(例)

事例		横須賀市①	横須賀市②	横須賀市③	他都市 (自校方式)	他都市 (センター方式)	他都市 (親子方式)
		8:25 ~ 8:40	8:25 ~ 8:45	8:30 ~ 8:42		8:25 ~ 8:43	
授業前		朝読書、SHR	朝読書、SHR	SHR	SHR、朝学習	朝読書、SHR	SHR
1校時		8:50 ~ 9:40	8:50 ~ 9:40	8:50 ~ 9:40	9:00 ~ 9:50	8:50 ~ 9:40	8:45 ~ 9:35
2校時		9:50 ~ 10:40	9:50 ~ 10:40	9:50 ~ 10:40	10:00 ~ 10:50	9:50 ~ 10:40	9:45 ~ 10:35
	3校時	$10:50 \sim 11:40$	10:50 ~ 11:40	10:50 ~ 11:40	11:00 ~ 11:50	10:50 ~ 11:40	10:45 ~ 11:35
	4校時	11:50 ~ 12:40	11:50 ~ 12:40	11:50 ~ 12:40	12:00 ~ 12:50	11:50 ~ 12:40	11:45 ~ 12:35
	_	12:40 ~ 12:45	$12:40 \sim 12:45$	12:40 ~ 12:48	12:50 ~	$12:40 \sim 12:50$	$12:35 \sim 12:40$
	2) ③昼食	$12:45 \sim 13:00$	$12:45 \sim 13:00$	$12:48 \sim 13:03$	~ 13:25	$12:50 \sim 13:10$	$12:40 \sim 13:05$
①_	4昼休み	$13:00 \sim 13:20$	$13:00 \sim 13:25$	$13:03 \sim 13:30$	$13:25 \sim 13:40$	$13:10 \sim 13:30$	$13:05 \sim 13:25$
	_	$13:20 \sim 13:25$	$13:25 \sim 13:30$	$13:30 \sim 13:35$	$13:40 \sim 13:45$	$13:30 \sim 13:35$	$13:25 \sim 13:30$
	5校時	$13:25 \sim 14:15$	13:30 ∼ 14:20	$13:35 \sim 14:25$	$13:45 \sim 14:35$	$13:35 \sim 14:25$	13:30 ∼ 14:20
	6校時	14:25 ~ 15:15	14:30 ~ 15:20	14:35 ~ 15:25	14:45 ~ 15:35	14:35 ~ 15:25	14:30 ~ 15:20
	巨业从	15:20 ~ 15:40	15:25 ~ 15:55	15:30 ~ 16:00	15:35 ~ 15:55	15:30 ~ 15:55	15:25 ~ 15:50
授業後		清掃、SHR	清掃、SHR	SHR、清掃	清掃、SHR	清掃、SHR	SHR、清掃
①4校時終了 ~5校時開始 までの時間 ※準備→給食(		45分 昼食)⇒片付け=	50分 →屋休み⇒予鈴	55分 の合計時間	55分	55分	55分
②4校時終了 ~昼食終了ま での時間		20分	20分	23分	35分	30分	30分
※日課表上、準		備⇒給食(昼食)	⇒片付けの一部	と推定される時			
③給食(昼食)		15分	15分	15分	※20分 (喫食時間のみ)	20分	25分
※日課表上、給		食(昼食)の時間	と位置付けられて	こいる時間(ただし	、準備や片付けた	が含まれている可	能性がある。)
④昼休み		20分	25分	27分	15分	20分	20分
※日課表上、昼休みと位置付けられている時間							

注 他都市の事例は昼食時間の長さを含め、多様なものがあり、あくまでも一例として載せている。